

Spare- og omprioriterings katalog 2024

Høringssvar fra MED-udvalget i distrikt Baltorp

### **Distrikt Baltorp har forholdt sig til de forslag som omhandler 0-6 års området.**

#### BSU-B24-05

At reducere IS midlerne på 100% vil få store konsekvenser for muligheden for at inkludere og give hjælp til børn i udsatte positioner, særligt ift. de børn som har fysiske handicap. Distrikt Baltorp har de sidste 2 år måtte købe særlige hjælpemidler til børn med handicap - SI midlerne er blandt andet brugt til dette.

I sidste ende vil dette forslag være en udhuling af børnerammen.

#### BSU-B24-06

Kommentar – Vi er et distrikt med behov for udvidet åbningstid, da vi har forældre, der ofte arbejder med lange distancer og kun mulighed for offentlig transport. Hvis man som enlig forsørger skal starte sit job kl. 7 er der et særligt behov for tidlig åbningstid – modsat hvis man er i forretning vil der være behov for de lidt senere lukkedage. Besparselsen er minimal set i lyset af den serviceforringelse det vil være.

#### BSU-B24-12

Kommentar - MED-udvalget siger nej tak til dette forslag. Indførelsen af flere lukkedage/uger vil set fra et medarbejderperspektiv opleves som et stort indgriben i privatsfæren og den hænger ej heller sammen med en FUR strategi.

Det vil også opleves som en serviceforringelse fra forældrenes side og set med barnets øjne, et brud og en utryghed, hvis det bliver nødvendigt med nødpasningen, som vi kender det i dag.

#### BSU-B24-13

Kommentar – som i BSU-B24-06

En nedsættelse af den generelle åbningstid med op til 2 timer vil opleves som en serviceforringelse af vores forældre, og det vil ramme langt flere familier end fjernelse

af den udvidet åbningstid. Det vil få betydning ift. medarbejdertimer og endvidere ser MED-udvalget med bekymring på, hvordan det vil ramme arbejdsmiljøet, når mange flere børn bliver bragt og hentet samtidig i ydertimerne.

#### BSU-B24-15

Kommentar – Udbredelsen af projekt "Sammen om børn" er en forpligtigelse vi har aftalt med Nordea fonden. Det er nok en post, der er svær at spare væk.

Vi vil kommentere på høringsvar perioden - den er for kort, og det er svært at nå at sikre, at alle har været en del af høringsvaret.

På vegne af MED-udvalget i distrikt Baltorp

Helle Kristensen

Distrikt Leder